

K/S Vindpark Hejring Laug

Årsrapport

2018

7. regnskabsår

for perioden

1. januar 2018 til 31. december 2018

CVR-nr. 34091021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den / 2019

Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis.....	7
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter til årsrapporten	13

Selskabsoplysninger

Selskabet:	K/S Vindpark Hejring Laug Mariagervej 58B 9500 Hobro
	CVR nr.: 34091021
	Regnskabsår: 01.01 - 31.12
	Stiftet: 21. december 2011
	Hjemstedskommune: Mariagerfjord Kommune
Bestyrelse:	Andreas Peter Jensen Niels Haulrik Kristiansen Søren Rasmussen Benny Grysbæk Vammen Hans Dahlgård Bugge
Komplementar:	Eurowind Komplementar ApS Mariagervej 58B 9500 Hobro
Revision:	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut:	Danske Bank A/S Åboulevarden 69 8000 Århus C
Valuta:	Rapporten er aflagt i hele DKK

Ledelsesberetning

Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive virksomhed gennem investering i vedvarende energi, herunder gennem investering i og drift af vindmølle. Aktiviteten består herudover i levering af den producerede energi til elforsyningsselskab til den bedst opnåelige pris.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen væsentlig usikkerhed.

Usædvanlige forhold, der kan have påvirket indregningen eller måling

Ingen usædvanlige forhold.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Produktion/Teknik:

El-produktionen er under budgettet med 3,6% inklusiv kompensation for regulerkraft på 14,8%. Vindmøllen har fungeret tilfredsstillende i årets løb, med en tidsmæssig rådighed (den tid møllen har produceret eller har været til rådighed for produktion) på 92,0% (97,4% i 2017).

Den tekniske rådighed har i den seneste opgjorte periode oversteget det garanterede, hvorfor der ikke er indregnet erstatning fra fabrikanten. Der henvises i øvrigt til logbogen i investorportalen for den løbende tekniske orientering.

Økonomi:

Årets resultat er på DKK 1.278.754 i forhold til et budgetteret resultat før skat på DKK 2.399.097.

De primære afvigelser på i alt ca. DKK 1.120.000 er;

- Ca. DKK 653.000 i lavere indtægt som følge af lavere produktion i forhold til budgettet
- Ca. DKK 318.000 i kompensation for regulerkraft i 2018
- Ca. DKK 730.000 i mindre indtægt som følge af gennemsnitlig ca. 13,7 øre i lavere el-pris
- Ca. DKK 40.000 i positiv efterregulering af indtægt for 2017
- Ca. DKK 271.000 i lavere drifts- og administrationsomkostninger samt afskrivninger
- Ca. DKK 366.000 i højere nettorenteudgifter

Kompensationen af regulerkraft i 2018 er sket til en gennemsnitlig pris på 40 øre pr. kWh.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Virksomhedens forventede udvikling

I 2019 forventes normal drift med et acceptabelt resultat.

Særlige risici

Selskabets gæld er i 2015 omlagt til 2 nye lån med henholdsvis 8 år og 15 års løbetid, variabel rente.

Påvirkning af det eksterne miljø

Virksomheden producerer vedvarende energi og bidrager positivt til det eksterne miljø.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er acceptabelt. Afvigelsen skyldes primært at el-prisen gennemsnitlig har været ca. 13,7 øre under det budgetterede, samtidig med at produktionen har været under budgettet.

Resultatopgørelse

Note	2018	2017
	DKK	DKK
Bruttoresultat	2.299.146	2.465.355
Afskrivninger	868.596	868.596
Resultat før finansielle poster	1.430.550	1.596.759
Resultat af kapitalinteresser	200	200
Resultat før finansielle poster	1.430.750	1.596.959
Finansielle indtægter	3.600	2.101
Finansielle omkostninger	155.596	177.189
Resultat før skat	1.278.754	1.421.871
Årets resultat	1.278.754	1.421.871
Resultatdisponering		
Årets resultat	1.278.754	1.421.871
Til disposition	1.278.754	1.421.871
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	1.278.754	1.421.871
I alt	1.278.754	1.421.871

Balance

Note		31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
Aktiver			
1	Grund	1.259.735	1.312.225
2	Vindmølleanlæg	15.506.017	16.322.123
Materielle anlægsaktiver i alt		16.765.752	17.634.348
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	584.246	612.870
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	58.500	54.900
Finansielle anlægsaktiver i alt		642.746	667.770
Anlægsaktiver i alt		17.408.498	18.302.118
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	406.914	400.034
	Andre tilgodehavender	89.030	70.682
	Periodeafgrænsningsposter	117.769	13.817
Tilgodehavender i alt		613.713	484.533
	Likvide beholdninger	523.651	836.519
Likvide beholdninger i alt		523.651	836.519
Omsætningsaktiver i alt		1.137.364	1.321.052
Aktiver i alt		18.545.862	19.623.170

Balance

Note	31.12.18	31.12.17	
	DKK	DKK	
Passiver			
Kontant stamkapital	9.465.573	9.465.573	
Overført resultat	1.048.833	1.041.779	
Egenkapital i alt	10.514.406	10.507.352	
5	Gæld til realkredit, langfristet	6.673.594	7.812.529
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.673.594	7.812.529
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	1.133.229	1.124.960
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.333	178.328
	Anden gæld	0	1
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.357.562	1.303.289
	Gældsforpligtelser i alt	8.031.156	9.115.818
	Passiver i alt	18.545.562	19.623.170
6	Sikkerhedsstillelser		
7	Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

Alle tal i DKK (1.000)	Indskuds- kapital	Ej indbetalt indskuds- kapital	Opskrivning	Udlodning/ hævninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital, pr. 01.01.18	9.465	0	0	0	1.042	10.507
Ændring indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring ej indbetalt indskudskapital	0	0	0	0	0	0
Ændring opskrivning	0	0	0	0	0	0
Udlodning/hævninger	0	0	0	0	-1.271	-1.271
Årets resultat	0	0	0	0	1.279	1.279
Egenkapital, pr. 31.12.18	9.465	0	0	0	1.050	10.515

Ændring af indskudskapital

Kapital ved opstart 21.12.11 9.465

Indskudskapital ultimo 9.465

Noter til årsrapporten

1	Grund	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
	Kostpris primo	1.574.675	1.574.675
	Kostpris, ultimo	1.574.675	1.574.675
	Afskrivning, primo	-262.450	-209.960
	Årets afskrivning	-52.490	-52.490
	Af- og nedskrivninger, ultimo	-314.940	-262.450
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1.259.735	1.312.225
2	Vindmølle anlæg	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
	Kostpris primo	20.402.653	20.402.653
	Kostpris, ultimo	20.402.653	20.402.653
	Af-/nedskrivninger, primo	-4.080.530	-3.264.424
	Årets af-/nedskrivninger	-816.106	-816.106
	Af- og nedskrivninger, ultimo	-4.896.636	-4.080.530
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	15.506.017	16.322.123
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
	K/S Vindpark Hejring Infrastruktur	726.250	726.250
	Overført resultat	1.200	1.000
	Årets resultatandel	200	200
	Primo værdireguleringer	-114.580	-85.756
	Årets værdireguleringer	-28.824	-28.824
	Kapitalandele i associerede virksomheder i alt	584.246	612.870
	Kapitalandele i associerede virksomheder består af: K/S Vindpark Hejring Infrastruktur med hjemsted i Mariagerfjord Kommune, nom. DKK 3.631.250. Ejerandelen er 20%.		
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	31.12.18 DKK	31.12.17 DKK
	Vindenergi Danmark	54.900	52.800
	Årets værdireguleringer	3.600	2.100
	Andre værdipapirer og kapitalandele i alt	58.500	54.900

Noter til årsrapporten

5	Gæld til realkredit, langfristet	31.12.18	31.12.17
		DKK	DKK
	Gæld til realkredit	7.806.823	8.937.489
	Overført til kortfristet gæld	-1.133.229	-1.124.960
	Gæld til realkredit, langfristet i alt	6.673.594	7.812.529
	Af den langfristede gæld forfalder til betaling efter 5 år	2.655.396	3.210.231

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld er der udstedt ejerpantebrev på i alt TDKK 14.000 i grund og vindmølle.

Der er stillet sikkerheder i form af transport i elafregninger og forsikringssum til Realkredit Danmark A/S og Danske Bank A/S.

7 Eventualforpligtelser/kontraktlige forpligtelser

Der er ikke stillet garanti for reetablering af jordstykke efter nedrivning af vindmølle/vindmølleparken. Det antages, at beløbet til nedrivning/reetablering svarer til værdien af vindmøllens scrapværdi, hvorfor der ikke løbende hensættes til reetablering.

Der er indgået serviceaftale, AOM4000 med Vestas. Aftalen løber fra 16.01.2013 til 16.01.2028.

Selskabet har indgået en Managementaftale med K/S Vindpark Hejring Infrastruktur. Selskabet er i etableringsfasen forpligtet til at indskyde egenkapital svarende til 1/5 af etableringsudgifterne i K/S Vindpark Hejring Infrastruktur. Efterfølgende er selskabet forpligtet til at betale 1/5 af de løbende driftsudgifter og afskrivninger af K/S Vindpark Hejring Infrastruktur.

Selskabet har indgået en Komplementaraftale med Eurowind Komplementar DK ApS om at være komplementar for selskabet. Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår. Det årlige vederlag udgør DKK 7.500.

Selskabet har indgået Sekretariatsaftale med Eurowind Project A/S omkring administration af ovennævnte selskab. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel. Eurowind Project A/S honoreres efter regning.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Rasmussen

Bestyrelsesmedlem for k/s

På vegne af: K/S Vindpark Hejring Laug

Serienummer: PID:9208-2002-2-571687637784

IP: 185.10.xxx.xxx

2019-03-06 12:34:26Z

NEM ID 

Hans Dahlgård Bugge

Bestyrelsesmedlem for k/s

På vegne af: K/S Vindpark Hejring Laug

Serienummer: PID:9208-2002-2-560677346523

IP: 178.157.xxx.xxx

2019-03-06 14:13:24Z

NEM ID 

Andreas Peter Jensen

Bestyrelsesmedlem for k/s

På vegne af: K/S Vindpark Hejring Laug

Serienummer: PID:9208-2002-2-711052828967

IP: 2.109.xxx.xxx

2019-03-07 16:57:53Z

NEM ID 

Niels Haulrik Kristiansen

Bestyrelsesmedlem for k/s

På vegne af: K/S Vindpark Hejring Laug

Serienummer: PID:9208-2002-2-128853488554

IP: 87.57.xxx.xxx

2019-03-10 21:21:36Z

NEM ID 

Benny Vammen

Bestyrelsesmedlem for k/s

På vegne af: K/S Vindpark Hejring Laug

Serienummer: CVR:19458733-RID:41342820

IP: 62.44.xxx.xxx

2019-03-11 08:48:20Z

NEM ID 

Thomas Nielsen

Revisor for k/s

På vegne af: BDO, Statsautoriseret revisionsaktieselskab, Hobro

Serienummer: CVR:20222670-RID:1253133049301

IP: 77.243.xxx.xxx

2019-03-11 10:35:11Z

NEM ID 

Henrik Bøker Nielsen

Dirigent for k/s generalforsamling

Serienummer: PID:9208-2002-2-484694614669

IP: 185.10.xxx.xxx

2019-03-19 10:23:29Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 3VUMP-1PUJE-8HPG8-HLOVB-OCW5N-N2X3P

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>